
 

広島県職業能力開発協会 

これまでの方式 新方式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｅメール 

 

 

 

       ③確認 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ②回答入力 
         ※入力ﾌｫｰﾑ裏面参照 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広島県職業能力開発協会 

監理団体 

① 

試
験
希
望
日
時
、
試
験
会
場
等
問
合
せ 

②

回

答 

③
不
合
格
の
お
知
ら
せ 

広島県職業能力開発協会 

監理団体 

① 

試
験
希
望
日
時
、
試
験
会
場
等
問
合
せ 

登録サイト 

④
不
合
格
の
お
知
ら
せ 

・・・ 



   

希望日等入力フォーム 

 

 

データは入力済み 

第５希望日まで必ず入力 

同一日は入力できません！ 

また、土日のみの入力不可！ 



平成３１年４月３日 

 

 

監理団体の長 様 

 

 

広島県職業能力開発協会 

 

試験日程の確認等に係る事務処理の変更について 

 

 当協会の業務運営につきましては、平素から格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今年度から、技能検定随時試験に係る事務処理をシステム化することとしました。 

 それにともない、試験希望日時、試験会場、試験用設備等の問合せ及び不合格者に対する再試験の案

内をファックスから、Ｅメールに変更します。 

ご不明な点がございましたら、お手数ですがお問合せいただきますようお願いします。 

 

例 １（外国人技能実習機構からのデータを基に作成します。） 

１ 件 名 

試験希望日程の確認（随時３級 鋳鉄鋳物鋳造作業 ㈱○○鋳造所）[No.○] 

２ 本 文 

協同組合○○○○センター 

○○様（外国人技能実習機構に送信されたアドレスに送信します。） 

いつもお世話になります。 

広島県職業能力開発協会 技能検定グループ です。 

外国人技能実習機構より技能検定受検希望についての情報が届きました。 

【申請内容】 

・受検級：随時３級 (実技・学科) 

・職種名：鋳造 

・作業名：鋳鉄鋳物鋳造作業 

・申請数：○ 名 

・実習実施者：㈱○○鋳造所 

つきましては、試験実施にあたり、試験実施日及び試験会場などについて 

調整したいので、お忙しいとは思いますが、希望する試験日程の《３ヶ月前》 

までにご回答ください。 

※希望日は、第５希望まで登録をお願いします。 

※希望日は、以下の専用登録サイトにて登録をお願いします。 

 

■受検希望日登録サイト 

http://○○○○○○○○・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

検定委員等と調整後、試験実施日をご連絡します。 

なお、受検申請書（受検手数料振込）につきましては、できるだけ早く 

ご提出ください。 

 



 

例 ２（不合格者がいる場合のみ作成します。） 

１ 件 名 

技能検定試験の実施結果について（随時３級 鋳鉄鋳物鋳造作業:No.○） 

２ 本 文 

協同組合○○○○センター 

○○様（外国人技能実習機構に送信されたアドレスに送信します。） 

いつもお世話になります。 

広島県職業能力開発協会 技能検定グループ です。 

先日行われました技能検定随時３級試験結果につきまして， 

次のとおり連絡いたします。 

１．試験日：2019 年○○月○○日(○) 

２．作業名：鋳鉄鋳物鋳造作業 

３．合否結果：不合格者 ２名 

 

※不合格者の氏名等 

----------------------  

受検番号：A 甲○ 

氏  名：○○○ ○○○ 

不合格の区分：実技試験(学科試験は合格) 

---------------------- 

受検番号：A 甲○ 

氏  名：○○○ ○○○ 

不合格の区分：学科試験(実技試験は合格) 

---------------------- 

 

※不合格者について、再試験を希望されるか確認していただき、 

早急に電話にて連絡をお願いします。 

※合格者の合格証書は県庁から交付となり、約２週間後に送付される 

予定です。  

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

技能検定グループ  

TEL 082-245-4020 


	(1)-1事務処理変更お知らせ
	(1)-2事務変更通知文書



